UCHWAŁA  Nr XLVII/366/10
Rady Miejskiej w Policach

z dnia 26 stycznia 2010 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539 oraz z 2009r. Nr 195, poz. 1501/ Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Pana Krzysztofa Woźniaka  na Burmistrza Polic.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                     Zbigniew Kropidłowski 

Uzasadnienie


Projekt uchwały przedstawia Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Policach.

Skarżący w skardze zarzucił nierzetelne wykonywanie przez Burmistrza Polic obowiązków w zakresie wykorzystania publicznych pieniędzy oraz terminowości w udzieleniu odpowiedzi na wniosek skarżącego.
Skarżący podnosi w skardze, iż pismem z dnia 9 października 2009r. zwrócił się do Burmistrza Polic o poprawę projektu drogi dla rowerów pomiędzy Pilchowem, a Tanowem w zakresie nawierzchni. Skarżący zaproponował zmianę nawierzchni w/w drogi z kostki brukowej na nawierzchnię bitumiczną. Na w/w wniosek nie otrzymał odpowiedzi w wymaganym terminie. 

Komisja Rewizyjna po szczegółowym przeanalizowaniu skargi uznaje ją za bezzasadną.
Z wyjaśnień Burmistrza Polic wynika bowiem,  iż poprawa projektu na budowę ścieżki rowerowej na odcinku Pilchowo – Tanowo jest niemożliwa. 
Projekt posiada wszelkie uzgodnienia oraz ostateczne pozwolenie na budowę z dnia 7 grudnia 2007 roku. Przed rozpoczęciem przedmiotowej inwestycji wzięto pod uwagę następujące uwarunkowania: 
1. Na trasie projektowanej ścieżki występuje uzbrojenie w postaci : kabli elektroenergetycznych NN i WN, kabli telefonicznych. Zarówno ENEA S.A. jak i TP S.A. nie wyrażą zgody na przykrycie tych instalacji warstwą nawierzchni asfaltowej. W przypadku przyjęcia technologii asfaltowej należy liczyć się z koniecznością przełożenia w/w sieci poza pas ścieżki rowerowej, co także spowoduje znaczący wzrost kosztów budowy ścieżki.

2. Budowa ścieżki rowerowej z kostki niefazowanej „polbruk” na terenie pasa drogowego graniczącego ze ścianą lasu nie wymaga użycia specjalistycznych maszyn i  jest wykonywana ręcznie bez potrzeby ograniczania ruchu drogowego na drodze wojewódzkiej. Wykonanie ścieżki w technologii asfaltowej będzie wymagać podcięcia wielu gałęzi drzew, z uwagi na gabaryty maszyny do układania asfaltu.

3. Budowę ścieżki rowerowej z kostki „polbruk” może wykonać więcej firm budowlanych działających na rynku. Technologia asfaltowa ograniczy liczbę firm mogących wykonać zamówienie wyłącznie do tych, które posiadają specjalistyczne maszyny do rozkładania asfaltu.  Wydaje się, że mniejsza ilość potencjalnych wykonawców może przełożyć się na wyższe ceny ofertowe wykonawców.

4. Przełożenie sieci gazowej, energetycznej i telefonicznej na wielu odcinkach nie jest  możliwe z uwagi na zbyt wąski pas dostępnego terenu. Wejście z tymi sieciami w pas działek należących do Lasów Państwowych jest niemożliwe z uwagi na długotrwałe procedury i późniejsze koszty dzierżawy terenu zajętego przez uzbrojenie.

5. Ścieżka rowerowa z asfaltu posiada nawierzchnię szczelną wymagającą zaprojektowania i wykonania odwodnienia terenu, natomiast ścieżka z kostki „polbruk” posiada nawierzchnię przepuszczalną odprowadzającą wody opadowe do gruntu.

W świetle przytoczonych wyżej argumentów podjęto decyzję o zaprojektowaniu nawierzchni z kostki typu „polbrulk” gładkiej, niefazowanej.

Natomiast w przedmiocie uchybienia terminu w udzieleniu skarżącemu odpowiedzi na Jego wniosek z dnia 9 października 2009r. Burmistrz informuje, iż zwłoka ta była spowodowana koniecznością wyjaśniania podnoszonych przez Skarżącego we wniosku kwestii zmiany nawierzchni z Zachodniopomorskim Urzędem Wojewódzkim, 
który wydawał pozwolenie na budowę ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 115. 
Zmiana ta mogłaby spowodować problemy z odbiorem inwestycji i cofnięciem dofinansowania tej inwestycji ze środków z programu INTERREG IV A.

W świetle powyższego skargę uważa się za bezzasadną, albowiem nie zostały naruszone przepisy prawa.
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UCHWAŁA  Nr …………

Rady Miejskiej w Policach

z dnia ………… 2009 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Polic

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241/ oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego /Dz.U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524 oraz z 2008 r. Nr 229, poz. 1539/ Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę Państwa Moniki i Dariusza Pęksów  na Burmistrza Polic.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                     Przewodniczący Rady

                                                                                     Zbigniew Kropidłowski 

Uzasadnienie


Projekt uchwały przedstawia Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Policach.

